
Z á p i s 
 

 ze   17.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 16. prosince 2024 
v 1800 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                                   
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1800 hodin starostou obce Josefem Huškem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 12. 2024 do 16. 12. 2024. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 
1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 17. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Schválení rozpočtu obce Sklené na rok 2025. 

III. Rozpočtové opatření č. 9/2024 – na vědomí. 
IV. Cena vodného a stočného od 1. 1. 2025. 
V. Dohody o provedení prací (DPP) – provoz a údržba KČOV a zdrojů pitné vody. 

VI. Nařízení o zákazu stání na místních komunikacích v zimním období. 
VII. Zřízení kontejneru na použitý textil. 

VIII. Havarijní pojištění hasičského přívěsu. 
IX. Smlouvy na zimní údržbu komunikací v obci v zimním období 2024/2025. 
X. Směna pozemků s majitelkou nemovitosti č. p. 21. 

XI. Dodatky ke smlouvám s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o. na rok 2025. 
XII. Různé. 

XIII. Závěr. 
 
Usnesení č. 1/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 
 
 



Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
  

 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 

* * * 
 

Bod II – Schválení rozpočtu obce Sklené na rok 2025 
 

K návrhu rozpočtu obce na rok 2025, který byl zveřejněn na úředních deskách od  
30. října 2024, nebyly vzneseny připomínky. Oproti návrhu rozpočtu byly sníženy 
příjmy o 914 850,- Kč vzhledem k tomu, že dotaci na pořízení hasičského vozíku jsme 
obdrželi již v prosinci 2024 (nebylo jisté, zda dotace přijde ještě v roce 2024 nebo 
začátkem roku 2025). 
 
Příjmy:   13 487 100,- Kč 
Výdaje:  13 341 500,- Kč 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje předložený rozpočet obce na rok 2025.  
 
Usnesení č. 2/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
  

* * * 

 

Bod III – Rozpočtové opatření č. 9/2024 – na vědomí 
 

S provedenými změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 9/2024  
seznámila přítomné účetní obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 9/2024.  
 
Usnesení č. 3/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod IV – Cena vodného a stočného od 1. 1. 2025 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce dvousložkovou kalkulaci vodného a 
stočného na rok 2025. Jelikož je malá tvorba rezervy na obnovu vodovodu a 
kanalizace včetně KČOV, a stále rostou fixní náklady na provoz, je doplněno vodné i 
stočné o pevnou částku pro vodné ve výši 220,- Kč/rok a pro stočné ve výši 280,- 
Kč/rok pro každého připojeného uživatele bez ohledu na spotřebu pitné vody a na 
množství vypouštěných odpadních vod. Cena vodného a stočného dle spotřeby pro 
rok 2025 zůstává na hodnotách roku 2024: 

- vodné  32 Kč/m3 
- stočné 35 Kč/m3 

 
 
 



 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou dvousložkovou kalkulaci vodného a 
stočného na rok 2025, tedy výši pevné částky pro vodné 220,- Kč/rok a pro stočné 
280,- Kč/rok pro každého uživatele bez ohledu na spotřebu pitné vody a na množství 
vypouštěných odpadních vod, a dále cenu vodného 32 Kč/m3  dle odběru pitné vody a 
stočného 35 Kč/m3 dle množství vypouštěných odpadních vod. Současně pověřuje 
starostu obce vypracováním zdůvodnění zavedení pevné částky za vodné a stočné pro 
občany. 

 
Usnesení č. 4/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod V – Dohody o provedení práce (DPP) - údržba a obsluha KČOV a zdrojů pitné vody 
 
             Předsedající seznámil zastupitele se zněním dohod o provedení práce (DPP) na dobu 

určitou od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 se starostou obce na údržbu a obsluhu KČOV a  
s místostarostou obce na údržbu a obsluhu zdrojů pitné vody.  

            
Návrh usnesení: 

             Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce se starostou 
             obce na údržbu a obsluhu KČOV a s místostarostou obce na údržbu a obsluhu zdrojů 
             pitné vody. 
  

Usnesení č. 5/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VI – Nařízení o zákazu stání na místních komunikacích v zimním období 
 

Předsedající předložil zastupitelům obce ke schválení „Nařízení zastupitelstva obce 
Sklené“, týkající se všeobecného zákazu stání na místních komunikacích v zimním 
období. Předložené nařízení je aktualizované „Nařízení zastupitelstva obce Sklené č. 
1/2012“. Aktualizace je nutná z důvodu zastavění původních parkovacích míst 
v nařízení č. 1/2012 novou budovou obecního úřadu. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložené „Nařízení zastupitelstva obce o všeobecném 
zákazu stání na místních komunikacích obce v zimním období“. 
 
Usnesení č. 6/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 
Bod VII – Zřízení kontejneru na použitý textil 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce, že na základě nařízení od 1. 1. 2025, 
které ukládá každé obci mít zajištěn kontejner na sběr použitého textilu, byla 
podepsána smlouva s firmou TextilEco, a. s. na poskytnutí plechového kontejneru na 
použitý textil a na svoz jeho obsahu za částku 6 500,- Kč + DPH za rok. Kontejner bude 



umístěn vedle zakrytých stání na kontejnery pro tříděný odpad. Firma AVE odpadové 
hospodářství s.r.o. nabídla také tuto službu, avšak za méně výhodných podmínek. 
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere danou informaci o zřízení kontejneru na použitý textil v obci 
na vědomí a nemá námitek k uzavřené smlouvě s firmou TextilEco, a.s. na pronájem 
kontejneru na použitý textil a na svoz jeho obsahu za částku 6 500,- Kč + DPH za rok. 
 
Usnesení č. 7/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VIII – Havarijní pojištění hasičského vozíku 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o doporučení uzavřít na nově pořízený 
hasičský vozík havarijní pojištění v rozsahu – střet, náraz a odcizení. Byla vyžádána 
nabídka od Hasičské vzájemné pojišťovny a.s. a od KOOPERATIVY a.s. Povinné ručení 
má hasičský vozík zdarma.  
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere danou informaci o havarijním pojištění hasičského vozíku na 
vědomí a ukládá starostovi obce vybrat ve spolupráci se starostou hasičů optimální 
nabídku a uzavřít smlouvu do 28. 2. 2025. 
 
Usnesení č. 8/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod IX – Smlouvy na zimní údržbu komunikací v obci v zimním období 2024/2025 
 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o uzavření smluv o dílo na zimní údržbu 
místních komunikací – odklízení sněhu na období od 15. 11. 2024  do 30. 4. 2025. 
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere danou informaci na vědomí a souhlasí s uzavřením smluv o 
dílo na zimní údržbu místních komunikací v obci v zimním období 2024/2025. 
 
Usnesení č. 9/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod X – Směna pozemku s majitelkou nemovitosti č. p. 21 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se záměrem směny pozemku ve vlastnictví 
obce: p. č. 484/48 s pozemkem ve vlastnictví majitelky nemovitosti číslo popisné 21, 
p. č. 516, katastrální území Sklené u Žďáru nad Sázavou. Výměra směňovaných 
pozemků je 49 m2. Cílem směny je dostat pozemky pod komunikací do vlastnictví 
obce. Záměr směny pozemků č. 3/2024  byl zveřejněn od 26. 11. 2024 do 11. 12.  
2024.  
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje směnu pozemku ve vlastnictví obce - p. č.  
484/48 s pozemkem ve vlastnictví majitelky nemovitosti číslo popisné 21 – p. č. 516, a 
pověřuje starostu obce realizací směny.  
 
Usnesení č. 10/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod XI – Dodatky ke smlouvám s firmou AVE odpadové hospodářství s.r.o. 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce následující dodatky ke smlouvám s firmou 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o svozu a likvidaci odpadů:  

- Dodatek č. 26 ke smlouvě uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění 
odvozu tuhého komunálního odpadu ze dne 7. 11. 1994 

- Dodatek č. 9 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu ze 
dne 22. 1. 2007 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatky smluv s firmou AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o.:  

- Dodatek č. 26 ke smlouvě uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS na zajištění 
odvozu tuhého komunálního odpadu ze dne 7. 11. 1994. 

- Dodatek č. 9 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu ze 
dne 22. 1. 2007. 

 
Usnesení č. 11/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod XII – Různé 
 

 Obecně závazná vyhláška obce Sklené – úhrada vodného a stočného ve 
dvousložkové formě 

 
Předsedající předložil zastupitelstvu obce novou Obecně závaznou vyhlášku obce 
Sklené, kterou se stanovuje úhrada vodného a stočného ve dvousložkové formě.  
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání Obecně závazné vyhlášky obce Sklené, kterou 
se stanovuje úhrada vodného a stočného ve dvousložkové formě.  
 
Usnesení č. 12/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 
 

 Projektová dokumentace pro povolení stavby „Chodník Sklené“ 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s předanou projektovou dokumentací pro 
povolení stavby „Chodník Sklené“, včetně připomínek k dané stavbě. Připomínky se 
týkají sítí, vedoucími pod plánovaným parkovištěm. Dále starosta informoval, že dal 



projektantovi plnou moc k získání stanoviska dotčených orgánů pro žádost k povolení 
stavby. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh projektové dokumentace pro povolení 
stavby „Chodník Sklené“ včetně připomínek k sítím pod budoucím parkovištěm a 
nemá další zásadní připomínky. Ukládá starostovi obce předat projektantovi 
stanovisko obce k danému projektu, jako správce vodovodů a kanalizací, silničního 
správního úřadu a samotné obce. 
 
Usnesení č. 13/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 
 

 Žádost majitelky nemovitosti č. p. 47 o stanovisko obce k záměru realizovat na 
pozemku v jejím vlastnictví parcelní číslo 107/4 vrtanou studnu 
 
Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti majitelky nemovitosti č. p. 47 o 
stanovisko obce k záměru realizovat na pozemku v jejím vlastnictví parcelní číslo 
107/4, k. ú. Sklené u Žďáru nad Sázavou, vrtanou studnu dle projektu „Dokumentace 
stavby vrtané studny“, zpracovaného RNDr. Pavlem Hranáčem, číslo zakázky H57/24 
ze dne 25. 6. 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo bere informaci o žádosti majitele nemovitosti č. p. 47 na stanovisko 
obce k záměru realizace vrtané studny na pozemku p. č. 107/4 na vědomí a nemá 
k tomuto záměru připomínky. Ukládá starostovi obce zpracovat souhlasné stanovisko 
obce. 
 

Usnesení č. 14/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

 
* * * 

 
 
 
Bod XIII – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 1930 hodin. 

 
 
 
 
 


